

Pogranicznicy zatrzymali niebezpiecznego przestępcę

KORCZOWA, PRZEMYSŁ

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali cudzoziemca poszukiwanego Czerwoną Notą Interpolu. W jego ojczyźnie grozi mu do 25 lat więzienia.

2 grudnia br. do odprawy na wyjazd z Polski zgłosił się w Korczowej 34-letni obywatel Libii. Mężczyzna – legalnie przebywający na terenie Unii Europejskiej – wyjeżdżał do Ukrainy, podróżując jako pasażer samochodu osobowego. Kontrolujący Afrykańczyka funkcjonariusze Straży Granicznej ustalili, że jest poszukiwany przez władze jego ojczyzny. Tamtejsze służby wydały za nim Czerwoną Notę Interpolu w celu zatrzymania i ekstradycji.

– Jest podejrzany o poważne przestępstwa, między innymi o kierowanie zorga-



nizowaną grupą przestępczą, porwania, szantażu oraz morderstwa. Maksymalny wymiar kary za popełnione przestępstwa w jego ojczyźnie to 25 lat pozbawienia wolności. Podczas zatrzymania mężczyzna nie stawiał oporu i wykonywał polecenia mundurowych. Decyzją sądu został tymczasowo aresztowany – powiedział rzecznik prasowy Bieszczadzkiego

Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu por. SG Piotr Zakielarz.

W 2024 r. funkcjonariusze BiOSG zatrzymali 218 osób poszukiwanych przez polskie i międzynarodowe organy ścigania. Wśród nich byli też groźni przestępcy poszukiwani Europejskim Nakazem Aresztowania oraz Czerwoną Notą Interpolu.

mars

39784

ŻYCIE PODKARPACKIE W PRENUMERACIE

Zamów u swojego listonosza lub w najbliższym urzędzie pocztowym

ŻYCIE
PODKARPACKIE



Kacprowi Bańkowi
za muzyczne
wrażenia
i pasję
do śpiewania

33625

OGŁOSZENIE ZARZĄD POWIATU JAROSŁAWSKIEGO

informuje, że

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, ul. Jana Pawła II 17
wywieszony został na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczony na stronie internetowej BIP
Starostwa Powiatowego w Jarosławiu - do publicznego wglądu na okres 21 dni
(od dnia 11.12.2024 r. do dnia 02.01.2025 r.)

wykaz nieruchomości

obejmujący nieruchomość stanowiącą współwłasność Powiatu Jarosławskiego w łącznym udziale 100/200 cz., położoną w Jarosławiu obręb 5, oznaczoną jako działka nr 2494/1 o pow. 0,1058 ha, objętą księgą wieczystą nr PR1J/00000692/1, z której część pomieszczeń usytuowanych na I piętrze o łącznej pow. 111,75 m² (7 pomieszczeń biurowych) wraz z dostępem do węzła sanitarnego oraz pomieszczeń piwnicznych o łącznej pow. 44,30 m² (2 piwnice), przeznaczona jest do oddania w użyczenie na rzecz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Adama Mickiewicza w Radymnie – dobiega końca realizacja projektu pod nazwą „Unijne akcenty w ZSZiR” realizowanego na zasadach ERASMUS+



Okres realizacji projektu od 2023-12-17 do 2025-01-16

Numer projektu: 2023-1-PL01-KA122-VET-000128933

Cele projektu:

Cel 1: Wzmocnienie kompetencji kluczowych 26 uczniów ZSZiR w Radymnie poprzez udział w stażu zagranicznym
Cel 2: Wyposażenie uczniów w praktyczne umiejętności zawodowe
Cel 3: Możliwość mobilności, poznania warunków pracy i życia w innym europejskim kraju przez uczniów ZSZiR w Radymnie

Dofinansowanie projektu z UE: **67 556,00 EUR (319 370,99 PLN)**

Projekt realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 projekt Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego

Grupa 26 uczniów w tym w zawodach:

Technik weterynarii – 9 uczniów

Technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki – 15 uczniów

Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych – 2 uczniów

Przebywała w okresie od 29.09.2024 r. do 26.10.2024 r. na stażach w zagranicznych przedsiębiorstwach tj. stadni-

na koni, gospodarstwo rolne, firma mechaniczna Mitrega, gabinet weterynaryjny

INSTYTUCJA PRZYJMUJĄCA:

CZECHY:
Kopernikus M.C.V. s.r.o.
Soukenicka 877/9
702 00 Ostrava
– Moravská Ostrava

INSTYTUCJA WYSYLAJĄCA:

POLSKA: Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Adama Mickiewicza ul. Żłota Góra 13, 37-550 Radymno

Uczniowie przed wyjazdem zrealizowali program

przygotowawczy w zakresie zawodowym, kulturowym, społeczno - pedagogicznym i ekologicznym.

Wyjazd i pobyt uczniów za granicą w całości sfinansowany został w ramach realizowanego projektu. Dodatkowo uczniowie przed wyjazdem otrzymali odzież ochronną z logotypami projektu. Odzież tę wykorzystywali w pracy w miejscach stażowych. Dodatkowo przed wyjazdem każdy z uczniów otrzymał kieszonkowe.

Uczniowie dzięki udziałowi w projekcie zdobyli cenne doświadczenie zawodowe i rozwój osobisty, zwiększyli umiejętności językowe i nabraли pewności w poruszaniu się na zagranicznym rynku

pracy a także poznali kulturę Czech. Wszyscy uczestnicy uzyskali certyfikaty, oraz dokumenty Europass, które będą mogli wykorzystać w przyszłości przy składaniu dokumentów aplikacyjnych do pracy.

DZIĘKI REALIZACJI PROJEKTU ZOSTAŁY OSIĄGNIĘTE PONIŻSZE REZULTATY:

- odbycie stażu
- przyrost wiedzy na temat nowych metod pracy oraz technologii wykorzystywanych w zagranicznych przedsiębiorstwach/gospodarstwach
- nabycie doświadczenia zawodowego i praktycznego wykorzystania umiejętności

obsługi nowoczesnego sprzętu

- podniesienie atrakcyjności absolwentów na rynku pracy co zwiększa ich szanse na zatrudnienie

- wzrost samooceny i pewności siebie oraz wiary we własne umiejętności

- poznanie kultury Czech
- wzrost kompetencji kluczowych

- podniesienie świadomości i ekspresji kulturalnej

- nabycie umiejętności funkcjonowania i pracy w grupie oraz przemieszczania się i poruszania w obcym kraju oraz mobilności

- poprawa znajomości j. angielskiego

- zdobycie przez uczniów certyfikatów.